Quod si appellans asserat sententiae, aut decreti exemplum 
authenticum culpa judicis a quo, vel notarii sive actuarii ha
bere non posse, tunc saltem copiam simplicem sententiae seu 
decreti in actis producere teneatur, ejusque tenori in litteris 
inhibitorialibus inserto adjicienda erit, prout adjici volumus, 
et mandamus in earum corpore expressa conditio: Quatenus 
tamen tenor insertus vere et in substantialibus cum originali 
concordet, eodemque originali praesentes litterae sint in 
tempore posteriores, alioquin nullae et irritae censeantur. 
Et si secus factum fuerit, inhibitiones aliter concessae nulla
tenus afficiant, et notarii sive actuarii, qui illas expediverint, 
incidant in poenas superius expressas. Cum vero a gravamine 
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quod per definitivam reparari nequit, appellatum fuerit, siqui
dem res sit de carceratione jam sequuta cum mandato verba
li, non aliter expedire poterunt inhibitiones vigore appellatio
nis, quam constito prius de ipsa carceratione per depositio
nem saltem duorum testium. Interim tamen appellans in eo
dem, quo reperitur, carcere permanebit, donec aliter ser. ser. 
judicatum fuerit; ubi vero agatur de censuris jam prolatis, vel 
de comminatione carcerationis, torturae, aut censurarum, ob
servetur omnino dispositio dictorum decretorum Congregatio
nis Episcoporum sub rec. mem. Clementis VIII, juxta additio
nes, et declarationes piae mera. Benedicti XIII.

Ulterius in praedictis causis in prima instantia pendenti
bus, vel aliis superius expressis in quibus non admittitur ap
pellatio in suspensivo, citationes quae expediri solent coram 
Cardinali Signaturae Justitiae Praefecto, vel ad effectum 
comparendi, vel pro adeundo eamdem Signaturam, tametsi ab 
ejus Auditore subscriptas, vim inhibendi nullatenus sortiri 
posse volumus, easque ad praedictos alios dumtaxat effectus, 
comparendi scilicet, vel adeundi Signaturam expeditas cense
ri, non autem ad retardandam exequutionera, vel suspenden
dum processum ad ulteriora.

Denique quoad causas privilegiatas quae, ut praefertur, in 
prima etiam instantia apud' Nos, et Sedem Apostolicam trac
tari possunt,- nihil ex antiquo notandum esse volumus, sed mo
nitoria in illis coram Camerae nostrae generali Auditore, vel 
ejus locumtenentibus, prout hactenus laudabiliter observan- 
tum est, expedienda esse juxta praescriptura Apostolicarum 
Constitutionum et praesertim fel. rec. Pauli V. Praedecesso
ris Nostri in Gonstit. quae incipit Universi: necnon praedic
tarum additionum et declarationum Benedicti XIII, exceptis 
tamen monitoriis intimandis ultra montes, in quibus ad evi
tanda scandala, et litigantium incommoda, volumus omnino 
renovari, et observari stylum, qui olim in eo Tribunali vige
bat, id est quod ad ejusmodi monitoriorum expeditionem non 
aliter procedatur, quam oblato prius ipsi Auditori, vel alteri 
et ejus locumtenentibus, coram quo Monitorium expediendum 
erit, supplici libello universam facti speciem clare, et diluci
de continente, et praevio etiam ejusdem judicis rescripto quod 
monitorium expediri possit penes causae notarium, vel actua
rium, diligenter custodiendo. Etsi aliter quam praefertur, et 
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absque dicto supplici libello ; ac speciali judicis rescripto dicta 
monitoria ultra montes intimanda expedita fuerint, notarius, 
sive actuarius, et substitutus, qui illa expediverit ipso facto 
incidat in poenas superius expressas.

Omnia et singula hactenus a Nobis disposita ad rectam ju
diciorum methodum restituendam eo impensius ab omnibus 
exacte custodiri et observari mandamus quo clarius constat 
hac Nostra Constitutione non novas ferri, sed antiquas instau
rari leges provide, sapienterque institutas et temporum inju
ria ac hominum fraude absoletas, et novo Pontificiae auctori
tatis praesidio communiri ordinem procedendi in causis jam- 
diu praescritum superioribus, et inferioribus Tribunalibus a 
Sacra Tridentina Synodo, Congregationum decretis, et Prae
decessorum Nostrorum Komanorum Pontificum Constitutioni
bus; aliisque Ordinationibus ApostoJicis; ideoque si ipsi judi
ces omni semoto, ut par-est, humanae cupiditatis affectu, prae 
oculis solum habuerint, quae tam maturo, tamque saluberrimo 
sunt constituta, et ordinata consilio, facile eorum quilibet 
agnoscet, quae sui, et quae alieni ministerii partes esse de
beant, in admittendis, ac respective rejiciendis causarum ap
pellationibus, et inhibitionibus; atque ita fiet, ut non solum 
unicuique in suo ordine, debita jurisdictionis, et auctoritatis 
praerogativa servetur; sed etiam ut extinctis prorsus, ac 
radicitus avulsis omnium contentiorum, et discordiarium se
minibus, mutuo charitatis vinculo Tribunalia socientur, et 
inter illa recte agendi disciplina christiano populo utilis et 
necessaria restituatur.

Demum ut exemplo Nostro, omnes praemissorum execu
tions caute, pro viribus incumbant, et praesertim notariis, 
tabellionibus, et eorum actuariis, et substitutis omnes contra
veniendi causa praecidatur, volumus et expresse mandamus, 
processus et acta causarum in nostra Romana Curia coram 
quovis judice pendentium, ac inhibitiones, appellationes, mo
nitoria, aliasque citatoriales et inhibitoriales litteras, quas ab 
iisdem notariis, eorumque sixbstitutis, scientibus vel insciis 
judicibus, vel alias quomodolibet in posterum expedire conti
gerit, sedulo recognosci, et examinari per fidedignas personas 
a Nobis opportune deputandas, quae si deprehenderint, eas
dem inhibitionis contra hujus constitutionis formam, et ad 
subterfugienda Ordinariorum et Episcoporum judicia quaesito 
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gravaminis colore fuisse perperam concessas et expeditas, in 
eosdem notarios, et substitutos canonicis poenis, aliisqae a 
Nobis supra expressis, severe pro modo culpae animadvertant. 

Decernentes has praesentes litteras semper firmas, validas 
et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integrus 
effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis ad quos spectat, et pro 
tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter, et inconcusse 
observari,- sicque, et non aliter in praemissisper quoscumque 
judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii 
Apostolici Auditores, ac S. E. E. praefatae Cardinales, etiam 
de latere Legatos, et ejusdem Sedis Nuncios, aliosve quosli
bet quacumque praeeminentia, et potestate fungentes et fune- ■ 
turos; sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, 
et interpretandi facultate, et auctoritate, judicare et definiri 
debere, ac irritum, et inane, in secus super his a quoquam, 
quamvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit, at
tentari.

Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit, nostra 
et CanceUanae Apostolicae regula de jure quaesito non tollen
do, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, 
necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostólica,’ 
vel quavis firmitate alia roboratis statutas, et consuetudini
bus, ac usibus et stylis, etiam immemorabilibus, et privile
giis quoque, induitis, et litteris Apostolicis praefatis, aliisque 
quibuslibet judicibus, curiis, tribunalibus; et personis, etiam 
quantumbis, sublimibus, et specialissima mentione dignis sub 
quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam 
derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacis- 
simis, et insolitis clausilis, irritantibusque decretis, etiam 
motu,, scientia et potestatis plenitudine paribus, ac consisto- 
rialiter, et alias quomodolibet in contrarium praemissorum 
concessis, editis, factis ac pluries iteratis, et quantiscumque 
vicibus approbatis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus 
■et^ singulis etiam in pro illorum sufficienti derogatione de 
illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, 
et individua, ac de verbo ad verbum; non autem per clausulas 
generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio 
habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fo
ret, tenore hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus 
omisso, et forma in illis tradita observata exprimentur, et in

25
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sererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis, et 
insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad 
praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et ex
presse derogamus, ac derogatum esse volumus, caeterisque 
contrariis quibuscum que. Ut autem eaedem praesentes litterae 
ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus illis, seu 
earum exempla ad valvas Ecclesiae Later anensis et Basilicae 
Principis Apostolorum, necnon Cancellari ae Apostólicas, Cu
riaeque Generalis in Monte Citorio , ac in acie Campi Florae 
de Urbe, ut moris est, affigi, et publicari, sicque publicatas,, 
et affixas, omnes et singulos quos illae concernunt perinde 
arctare ac afficere, ac si unicuique eorum nominatim, et per
sonaliter intimatae fuissent; ipsarum autem litterarum tran
sumptis, seu exemplis etiam impressis, manu tamen alicujus 
notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica 
dignitate constitutae munitis, eamdem prorsus fidem , tam in 
judicio, .quam extra illud ubique locorum haberi, quae habere
tur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.